
PROTOKÓŁ NR 11/2017 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  
w dniu 11.12.2017 r.  

 

 

Obecni: 

Według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2018 rok. 

2. Plan pracy komisji na 2018 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr 10/2017 z posiedzenia komisji w dniu 20.11.2017 r. 

 

Przewodniczący komisji Dariusz Czapiewski przywitał zaproszonych Gości oraz członków komisji. 

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50% 

członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski. 

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag. 

 

 

 

Ad 1 

 

Skarbnik Miasta poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym przez Burmistrza Miasta projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok. 

Następnie omówiła projekt budżetu na 2018 rok w zakresie kompetencji komisji.  

 

Radna N. Grosman: 

- zapytała, z czym jest związane zadanie ujęte w rozdział 75412 § 4360, a dotyczące opłat z tytułu 

usług telekomunikacyjnych w zakresie selektywnego wywoływania OSP, 

 

Naczelnik Wydziału ZK poinformował, że Ochotnicze Straże Pożarne posiadają system selektywnego 

wywołania oraz wyjaśnił, na czym to polega.    

 

- dopytała, z czego wynika zwiększenie kwoty na ww. zadaniu, 

 

Naczelnik Wydziału ZK poinformował, że jest to związane z planowanym zwiększeniem ilości 

strażaków, którzy są objęci tym systemem oraz zmodyfikowaniem systemu, co da możliwość 

wykorzystania GPS celem szybszego dotarcia strażaków na miejsce. Będzie to generowało koszty 

w zakresie zakupu funkcji internetu.  

 

- spytała o założenia projektu dotyczącego poboru próbek odpadów paleniskowych, 

 



- 2 - 
 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że w bieżącym roku strażnicy miejscy zostali przeszkoleni 

z zakresu pobierania próbek. Kwota zaplanowana na ten cel została wynegocjowana z laboratorium 

specjalistycznym, w ramach której będzie badanych około 10 próbek. W jego ocenie taka ilość 

wystarczy na obecny sezon grzewczy.   

 

- dopytała czy zgłoszenia w tym zakresie są zgłoszeniami ze strony mieszkańców czy z inicjatywy 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej, 

 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że są to zgłoszenia mieszkańców. W obecnym sezonie 

grzewczym na 13 interwencji jedna zakończyła się nałożonym mandatem. W przyszłym roku 

z Wydziałem Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami planuje się kontrole systematyczne 

różnych podmiotów gospodarczych.     

 

- zapytała o założenia w zakresie ukwiecania miasta. 

 

Naczelnik Wydziału GK poinformował, że wydatki na ten cel planuje się na podobnym poziomie 

zakładając rośliny jednoroczne w tych miejscach, w których w tym roku też były sadzone.  

 

Radna N. Grosman poinformowała, że w jej ocenie ukwiecenie miasta w bieżącym roku było 

niewystarczające. Zaproponowała, aby rozważyć możliwość obsady wieloletniej, która będzie służyła 

przez większą część roku, w tym roślinami zimozielonymi z dokwieceniem w okresach letnich.  

 

Naczelnik Wydziału GK poinformował, że sugestia zostanie wzięta pod uwagę. 

 

Radny R. Budny zapytał, na co jest kierowana dotacja do statutowej działalności Bieruńskiej Spółki 

Wodnej. 

 

Skarbnik Miasta poinformowała, że na utrzymanie i czyszczenie urządzeń melioracyjnych. 

 

Radny R. Budny poinformował, że w jego ocenie jest to mała kwota i powinna być zwiększona.  

 

Naczelnik Wydziału OŚ poinformował, że kwota wynika z możliwości budżetowych. 

 

Przewodniczący komisji, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie 

następującą opinię: 

 

Opinia 1 

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2018 rok w zakresie komisji 

bezpieczeństwa. 

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Opinia została przyjęta jednogłośnie.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych 
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Ad 2 

 

Przewodniczący komisji poinformował, że radni otrzymali drogą elektroniczną plan pracy komisji na 

2018 rok oraz zwrócił się zgłaszanie ewentualnych propozycji zmian. 

 

Przewodniczący komisji, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie następującą opinię: 

 

Opinia 2  

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje plan pracy komisji na 2018 rok.   

  

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Opinia została przyjęta jednogłośnie.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych 

 

 

Ad 3 

 

Radni nie zgłosili wniosków i uwag. 

 

 

Ad 4 

 

Przewodniczący komisji poddała pod głosowanie protokół nr 10/2016 z posiedzenia komisji w dniu 

16.11.2016 r. 

za – 4 głosy  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 1 głos 

 

Protokół został przyjęty większością głosów, bez uwag. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych 

 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono.                                                              

Protokołowała:               Przewodniczący  

Janina Berger       Komisji Bezpieczeństwa 

 

DARIUSZ CZAPIEWSKI 


